УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
28.08.2024 №630

г. Мончегорск

О комплектовании МАДОУ
на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации» и в целях формирования норматива бюджетного финансирования
дошкольных образовательных учреждений, муниципальных заданий, приказываю:

1.Определить с 01.09.2024 по 31.08.2025 функционирование 151 возрастной группы по
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждениям (Приложение №1).

2. Руководителям МАДОУ:
2.1. Разрешить с 01.09.2024 по 31.08.2025 в МАДОУ при пятидневной рабочей неделе

12 - часовой режим работы (согласно приказу по учреждению).
2.2. Разрешить с 01.09.2024 по 31.08.2025 функционирование 37 групп по

адаптированным программам (компенсирующей направленности) в МАДОУ № 2, 5, 24, 25,
27, 28, 30 (Приложение № 2).

2.3. Разрешить с 01.09.2024 по 31.08.2025 в МАДОУ № 2, 5, 24, 30 функционирование
18 разновозрастных групп дошкольного возраста (в МАДОУ № 2 -  пять групп, в МАДОУ №
5- пять групп, в МАДОУ № 24 -две группы, в МАДОУ № 27-2 группы, МАДОУ № 30 -  четыре
группы).

2.4. Разрешить с 01.09.2024 по 31.08.2025 функционирование 54 групп
оздоровительной направленности: из них, -  33 группы раннего возраста, 21 группа-
дошко льного возраста (Приложение № 3).

3. Рекомендовать руководителям ввести в штатное расписание МАДОУ на каждую
возрастную группу для обслуживания часто болеющих детей по 0,25 ставки медсестры по
массажу, по 0,25 ставки медсестры для проведения физиопроцедур.

4. Считать утратившим силу приказ управления образования от 28.08.2023 № 657 «О
комплектовании МАДОУ на 2023-2024 учебный год».

5. Возложить контроль за исполнением приказа на Диденко Ю.А., заместителя
начальника управления образования.

И.о.начальника управления Н.С.Изотова

Рассылка: дело, МАДОУ, Диденко., Изотова Н.С., МБУ «ЦБУО»

Приложение № 1
к приказу управления образования

от 28.08.2024 №630

Количество групп в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № всего
групп

групп раннего возраста группы дошкольного возраста

1 6 2 4
2 8 - 8
5 13 2 11
7 6 2 4
8 7 3 4
9 12 5 7
10 7 2 5
12 7 2 5
18 8 3 5
19 7 2 5
20 6 2 4
24 9 2 7
25 8 - 8
27 8 2 6
28 11 2 9
29 6 2 4
30 10 2 8
32 12 4 8

Всего 151 39 112

Приложение № 2
к приказу управления образования

от 28.08.2024 №630

Перечень групп, работающих по адаптированным программам (компенсирующей
направленности) в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № количество групп специализация групп
2 8 Нарушение речи
5 4 Нарушение речи

30 3 Нарушение речи
28 4 Нарушение речи
24 2 Нарушение речи
5 2 Группа с задержкой психического развития

30 1 Группа с задержкой психического развития
28 1 Группа с задержкой психического развития
25 8 Нарушение зрения
27 4 Нарушение опорно-двигательного аппарата

Всего 37

Приложение № 3
к приказу управления образования

от 28.08.2024 №630

Перечень групп, работающих по основным образовательным программам (оздоровительной
направленности) в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № всего групп группы раннего возраста группы дошкольного
возраста

1 6 2 4
5 4 2 2
7 2 2 -

8 7 3 4
9 5 5 -

10 7 3 4
12 2 2 -

24 3 2 1
27 2 2 -

28 3 2 1
29 6 2 4
30 3 2 1
32 4 4 -

Итого 54 33 21

Для служебного пользования
(специалисты управления образования):

Приложение № 4
к приказу управления образования

образования администрации г. Мончегорска
от 28,08.2024 № 630

Количество групп в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № всего групп кол-во
детей

групп кол-во
детей

группы кол-во детей

раннего возраста дошкольного возраста
1 6 95 2 27 4 68
2 8 84 - - 8 84
5 13 177 2 32 11 145
7 6 119 2 32 4 87
8 7 102 •3 21 4 81
9 12 200 5 65 7 135
10 7 102 3 21 4 81
12 7 93 2 25 5 68
18 8 117 3 36 5 81
19 7 90 2 18 5 72
20 6 100 2 33 4 67
24 9 150 2 30 7 120
25 8 80 - - 8 80
27 8 92 2 28 6 64
28 11 150 2 30 9 120
29 6 104 2 33 4 71
30 10 155 2 32 8 123
32 12 177 4 42 8 135

Всего 151 2187 39 505 112 1682

Приложение № 5
к приказу управления образования

образования администрации г. Мончегорска
от 28.08.2024 № 630

Перечень групп компенсирующей направленности в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № количество
групп кол-во детей специализация групп

2 8 80 Нарушение речи
5 4 48 Нарушение речи

30 3 36 Нарушение речи
28 4 47 Нарушение речи
24 2 24 Нарушение речи
5 2 20 Группа с задержкой психического развития

30 1 12 Группа с задержкой психического развития
28 1 10 Группа с задержкой психического развития
25 8 80 Нарушение зрения
27 4 32 Нарушение опорно-двигательного аппарата

Всего 37 389

Приложение № 6
к приказу управления образования

образования администрации г. Мончегорска
от 28.08.2024 №630

Перечень групп оздоровительной направленности в дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ № всего групп кол-во
детей

группы раннего
возраста

кол-во
детей

группы дошкольного
возраста

кол-во
детей

1 6 95 2 27 4 68
5 4 66 2 32 2 34
7 2 32 2 32 - -

8 ■ 7 102 3 21 4 81
9 5 65 5 65 - -

10 7 102 3 21 4 81
12 2 25 2 25 - -

24 3 46 2 30 1 16
27 2 28 2 28 - -

28 3 40 2 30 1 10
29 6 104 2 33 4 71
30 3 52 2 32 1 20
32 4 42 4 42 - -

Всего 54 799 33 418 21 381